5 東専各事第 303 号
 令和 6 年 4 月 25 日

日本語教育機関
学  校  長  殿
進 路 ご 担 当  殿

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
会    長      多   忠 貴
広報事業部長     平 野  公美子

    （公印略）

「第 1 回外国人留学生就職・進学フェア 2024」開催のご案内

 時下、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より協会諸事業へのご理解とご
協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 当協会ではこのたび、日本国内の外国人留学生および学校・教育機関の進路指導担当者を対象とした
下記のフェアを開催する事となりました。つきましては、チラシおよびポスターを送付させていただきますので、開催
趣旨をご理解の上、教職員・学生の方々へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

記

○日 時  2024 年 6 月 28 日（金）12：00～16：00
 2024 年 6 月 29 日（土）10：00～16：00

○会 場  東京都立貿易産業センター 浜松町館 ３階展示室
※バスの手配をご希望なさる場合は、下記、申込書よりお申し込みください。
バスの台数に限りがございますので、お申し込みはお早めにお願いいたします。
（原則として都内の学校 20 名以上とさせていただきます。）

○参加費  無料
○出展校  後日、HP にてご案内いたします。

［同封資料］
●チラシ・ポスター
●受付票

※会場では必要に応じて「参加証明書」を発行いたします。

受付票とは
(同封の「受付票」は、ご記入いただき、入場の際に受付へ提出していただくものです。）

受付票のダウンロードはこちら⇒https://tsk.or.jp/info/topics.php
（東専各協会 HP⇒協会からのお知らせ⇒トピックス）

【お問合せ】
公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
〒151-0053 渋谷区代々木 1-58-1 石山ビル 6F
TEL：03-3378-9601 FAX：03-3378-9625
担当：事業推進課 rshien@tsk.or.jp

 参加お申込書 FAX 送信先： 03-3378-9625

学校名

住 所
〒

電話番号
 E-Mail※

必ずご記入ください

引率者

参加者予定数        名
参加希望日に

〇を付けてください
28 日(金)・29 日(土)

バス送迎希望申込（※原則として都内の学校 20 名以上とさせていただきます。）

□ 希望する            □ 検討中

希望日に〇を付けてください 希望に〇を付けてください バス乗車予定人数 出発予定時間

28 日(金)・29 日(土)

往路のみ

復路のみ

両方

    名

往路

復路

※申込締め切り 6 月 20 日（木）

【お問合せ】
公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
〒151-005 渋谷区代々木 1-58-1 石山ビル 6F
TEL：03-3378-9601 FAX：03-3378-9625
担当：事業推進課 rshien@tsk.or.jp

外国人留学生のための専門学校進学相談会 受付票

□にチェック（✔）してください

しゅっしんこく・ちいき

出身国・地域

 □ 中国     □ 香港   □ 台湾   □ 韓国   □ ベトナム   □ ネパール

 □ ミャンマー  □ タイ    □ インドネシア   □ モンゴル   □ スリランカ

 □ マレーシア  □ インド   □ バングラデシュ   □ アメリカ   □ フランス

 □ ドイツ   □ その他（             ）

がっこうめい

学校名

なまえ(カタカナ)

なまえ
名前
な ま え

（passport）

mail アドレス
そつぎょうよてい

卒業予定        年   月
ねんれい

年 齢      歳

にほんごのうりょく

日本語能力

 日本語能力試験（ＪＬＰＴ）   □ Ｎ１  □ Ｎ２  □ Ｎ３  □ Ｎ４  □ Ｎ５  □受けていない

 日本留学試験（ＥＪＵ）    日本語 （        ）点      □受けていない

にほんたいざい

日本滞在   □ ３ヶ月未満      □ ３～６ヶ月      □ ６ヶ月～１年      □ １年以上

   ふぇあ   き   りゆう   なん

＊フェアに来た理由は何ですか？  ［チェック（✔）してください・複数回答可］

     せんもんがっこう   たんとうしゃ  そうだん                         がっこう  くら

□ 専門学校 の 担当者 に 相談したいから   □ たくさんの学校を比べるため

がっこう             あつ                           そうだん

□ 学校のパンフレットを集めるため         □ ビザの相談ができるから

しゅうしょくじょうほう あつ

□ 就職情報を集めるため

□ その他（         ）

Application Form for Attending Professional Training College Fair

for International Students

Please check the boxes

Nationality
or

Home City

□ China  □ Hong Kong  □ Taiwan  □ Korea  □ Viet Nam  □ Nepal  □ Myanmar

□ Thai   □ Indonesia   □ Mongolia   □ Sri Lanka   □ Malaysia  □ India

□ Bangladesh   □ America   □ France   □ Germany

□ Other （             ）

School Name

Name on
passport

mail address
Graduation

Date

Year  /  Month

/
Age

Japanese
Language

Proficiency

 Japan-Language Proficiency Test（ＪＬＰＴ）  □ Ｎ1  □ Ｎ2  □ Ｎ3  □ Ｎ4  □ Ｎ5  □

None

 The Examination for Japanese University Admission for International Students（ＥＪＵ）

    Japanese （        ）points      □None

Duration of
Stay in Japan

  □ Less than 3 months   □ 3 - 6 months   □ 6 months - 1 year   □ More than 1year

＊ What are the reasons for coming to the fair？
［Please check the boxes, multiple choices allowed］

□ To consult with staff from professional training colleges

□ To compare different schools

□ To collect brochures             □ To discuss about VISA

□ To obtain information on employment

□ Other （          ）